REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ
____CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA____

_______________________________________________________________________________

AV. Getúlio Vargas N.º 419 - Fone: (093) 3518-2305 - CEP: 68.180-000 - Itaituba - Pará

Email: wescleytomaz@hotmail.com / camaradeitaituba@outlook.com/ www.itaituba.pa.leg.br

OFÍCIO Nº008/2020 – GAB. VER. WESCLEY

Itaituba-PA, 03 de Março de 2020.

A Ilmª Sr.ª

SOLANGE MOREIRA DE AGUIAR

Secretaria Municipal de Desenvolvimento de Assistência Social

Itaituba- Pará

Assunto: FARDAMENTO ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA ESCOLA SOCORRO DA

MATA MARTINS EM IPALPIXUNA

 Senhora Secretaria,

 Servindo-nos do presente para inicialmente cumprimentá-la, e ao mesmo tempo

solicitar Vossa Senhoria atenção no sentido de VIABILIZAR dentro de sua possibilidades, junto

ao setor competente desta Secretaria que seja confeccionado os Uniformes para 75(setenta e

cinco) alunos da Escola SOCORRO DA MATA MARTINS, localizado na Comunidade de

Ipalpixuna.

 Vale ressaltar que tal solicitação é por levar em consideração o poder aquisitivo dos

pais que muitas vezes tem mais de um filho matriculado e muitos em condições de

vulnerabilidade social sem condições de arcar com tal despesa.

 Para qualquer esclarecimento estamos à disposição, renovamos nossos protestos e

consideração.

 Atenciosamente,

Wescley Silva Aguiar

Vereador

		2020-07-23T10:27:19-0300
	WESCLEY SILVA AGUIAR:82762058287